I. MUNICIPALIDA;
COMUNA ALIDAD

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES '
ILUSTRE MUNICIPALIDAD OF
RETIRO 'C'NADEPARTESI
Unidad Desarrollo Comunitario
DECRETO EXENTO N° £¢/2). .
RETIRO,
VISTOS: 04 MAR 2014
1.- La Ley de Compras Publicas y Reglamento N° 19.886.
2.- El Decreto Alcaldicio N°3.996 de fecha 13 de Diciembre del afio 2013, que aprueba el
Presupuesto Municipal afio 2014.-
3.- La necesidad de realizar la adquisicion de material pétreo para reparacién, mejoramiento

de viviendas y accesos a entradas de viviendas de diversos sectores de la Comuna.

4.- La Cotizacién presentada por el Proveedor, “TRANSMARA LTDA.” Transportes
maquinarias y aridos, Rut N°78.654.420-3

5.- Lo dispuesto en la Ley N° 19.886 “Ley y Reglamento de Compras Publicas y
Reglamento de Chile Compra” Articulo N° 10, Letra J el cual indica que cuando el
costo de evaluacion de las ofertas desde el punto de vista financiero o de utilizacién de
recursos humanos, resulta desproporcionado en relacién al monto de la contratacién y esta
no supera las 100 unidades tributarias mensuales.

6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

Qué; Es necesario realizar adquisicion de material pétreo para reparacién, mejoramiento de
viviendas y acceso a entradas de viviendas para 39 beneficiarios de diferentes sectores de
la Comuna.

Qué; El Proveedor cuenta con la disponibilidad del servicio cotizado y entrega el producto
solicitado puesto en planta de forma inmediata.

Qué; Es indispensable realizar la contratacién con el proveedor indicado a la naturaleza de la
negociacion de acuerdo a lo sefialado en el Visto N° 3y N° 4.

DECRETO:

1° AUTORIZASE, la contratacion del proveedor “TRANSMARA LTDA.” Transportes,
maquinarias y aridos, RUT N°78.654.420-3 por concepto de adquisiciéon de material
pétreo para 39 beneficiarios de la Comuna de Retiro.

2° EMITASE, Orden de Compra Directa a través del Portal Chile Compra, de acuerdo a
cotizacion adjunta por la suma total de $1.342.320.- (Un Millén Trescientos Cuarenta y
Dos Mil Trescientos Veinte Pesos).. ;

3° IMPUTESE, el gasto que represente el presente decreto a la cuenta 31.02.004.004.002,
“Mejoramiento de la Vivienda” del presupuesto Municipal vigente para el afio 2014.

ANOTESE, UNIQUESE Y ARCHIVESE ,

/ /
/




